

A1 Beach Pro Vienna 2024: INVITATION to the kick-off press conference

Tuesday, July 9, 2024, 10 a.m.

Hotel InterContinental, Champions Club
(Johannesgasse 28, 1030 Vienna)

VIENNA: Immediately before the start of the first A1 Beach Pro Vienna, we would like to invite you to the traditional kick-off press conference. It starts at 10 a.m. in the Champions Club in the ballroom of the Hotel InterContinental am Stadtpark (Johannesgasse 28, 1030 Vienna), the live broadcast on ORF Sport+ starts at 10.30 am, so we kindly ask you to arrive on time.

Your guests:

- International and Austrian top teams
- Werner Kogler, Vice-Chancellor and Minister of Sport
- Peter Hacker, City Councillor for Social Affairs, Health and Sport
- Marco Harfmann, A1 Advertising Manager
- Yu Cao, Beach Volleyball Director of the FIVB World Federation
- Gernot Leitner, President of the Austrian Volleyball Association
- Hannes Jagerhofer, organizer of the A1 Beach Pro Vienna

Please note that access is only possible after registration at presse@acts.at

Tickets for the A1 Beach Pro Vienna are available <u>HERE</u>, media accreditations are still possible under this <u>LINK</u>.



GESPRÄCHSPARTNER:

Österreichische Spieler*innen und Internationale Top-Stars

Werner Kogler

(Vizekanzler und Sportminister)

Peter Hacker

(Amtsführender Stadtrat für Soziales, Gesundheit und Sport)

Marco Harfmann

(A1 Werbeleiter)

Yu Cao

(FIVB Beach Volleyball Director)

Gernot Leitner (Präsident des Österreichischen Volleyballverbands ÖVV)

Hannes Jagerhofer (Veranstalter des A1 Beach Pro Vienna 2024)

Bitte beachten Sie, dass der Zutritt zum Gelände nur mit einer Anmeldung unter presse@acts.at möglich ist.

Die Pressekonferenz wird ab 10:30 live auf ORF Sport+ übertragen, wir bitten daher um pünktliches Erscheinen.

VON 9. BIS 14. JULI FINDET DAS A1 BEACH PRO VIENNA 2024 AM WIENER HEUMARKT STATT.

Viele internationale Top-Teams werden nach Wien reisen, um sich ein letztes Mal vor Olympia zu duellieren, und tausende Beach-Fans werden sie dabei anfeuern.

Ganz nach unserem Motto:

Goosebumps don't lie - See you @ the Beach!

In diesem Sinne möchten wir Sie recht herzlich zu unserer Kick-Off-Pressekonferenz einladen. Wir freuen uns, Ihnen die wichtigsten Informationen zur Veranstaltung sowie einige Inside-Facts präsentieren zu dürfen, bevor wenig später die Red Bull Beach Arena bereits mit dem ersten Spiel eingeweiht wird.

> Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und eine erfolgreiche Pressekonferenz.









































Walter Delle Karth and the ACTS Sportveranstaltungen GmbH press team will be happy to answer any questions you may have.

Email: presse@acts.at

Goosebumps don't lie - See You @ the Beach